PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 01

Vereador - SILVIO ROBERTO PORTZ

03/2017
             Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o
Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido Plenário, mande um
eletricista recorrer toda a malha de fiação de iluminação pública municipal, à
noite e marcar todos os pontos que estejam com defeito, para recuperação
imediata.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
              A iluminação pública do município está precária e carece de melhorias
urgentes, sendo que a eficácia do trabalho deverá ser feito levantamento à noite
para que se tenha visão real e localizada dos problemas.
             Diante a relevância do pleito, antecipadamente agradecemos o apoio
dos demais pares, assim como a execução por parte do prefeito municipal.

Bom Retiro do Sul, 01 de março de 2017.

(EXEMPLO).

Obs.: este poste na rua Albino Drebes, está com a lâmpada queimada a
bastante tempo, o local é habitado sómente em lado da via, no outro é
mata bastante densa, assim a segurança dos moradores fica
comprometida diante a escuridão do local.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home